
DE GEMEENTERAAD, 

 

Gelet op de financiële toestand van de gemeente; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 31 december 2003 waarbij de 

uitvoeringsprincipes voor de uitvoering van het stoepenplan werden 

vastgelegd; 

Gelet op de overeenkomst betreffende de aanleg van bijkomende 

stoepverhardingen, opgemaakt door de administratieve technische dienst; 

Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, zoals gewijzigd; 

Op voordracht van het college van burgemeester en schepenen; 

 

BESLUIT:  

 

Artikel 1: Met ingang van 1 januari 2014 en eindigend op 31 december 2019 

wordt een gemeentelijke retributie geheven op de aanleg van stoepen door 

het gemeentebestuur. 

 

Artikel 2: De retributie is verschuldigd door de persoon die de uitvoering van 

de werken aanvraagt. 

 

Artikel 3: De retributie wordt vastgelegd als volgt: 

• voor de plaatsing van betonklinkers   : € 40,00/m² 

• voor de plaatsing van boordstenen   : € 10,00/m. 

 

Artikel 4: De retributie moet betaald worden: 

• indien zij onmiddellijk berekenbaar is, bij de aanvraag; 

• indien zij niet onmiddellijk berekenbaar is, bij de beëindiging van de 

werken. 

 

Artikel 5: De overeenkomst betreffende de aanleg van bijkomende 

stoepverhardingen zoals gehecht aan dit besluit, wordt eveneens 

goedgekeurd. 

 

 

 

 


